Presidencia |



12 de noviembre de 2024

Folio No.: 1/2024-2025

Asunto: Presentación de integrantes del Comité Ejecutivo Nacional 2024-2025

A LOS CUERPOS DIRECTIVOS DE LOS COLEGIOS FEDERADOS Y A LA MEMBRESÍA DEL IMCP

Me dirijo a ustedes, en mi carácter de Presidente del Instituto Mexicano de Contadores Públicos, A.C. (IMCP), para presentarles a los integrantes del Comité Ejecutivo Nacional 2024-2025, que entraron en funciones a partir del 8 de noviembre del presente año.

Nombre	Cargo
C.P. PCFI Héctor Amaya Estrella	Presidente
C.P. y PCCAG Ludivina Leija Rodríguez	Vicepresidenta General
C.P. y PCCAG María de las Mercedes Cid del Prado Sánchez	Secretaria
C.P.C. Juan Ignacio Oros Guerrero	Tesorero
C.P.C. Alberto Núñez Basulto	Protesorero
Vicepresidencias de Operación	
C.P.C. Francisco Javier Álvarez Mendoza	Vicepresidente de Legislación
L.C. y Mtro. Tomás Humberto Rubio Pérez	Vicepresidente de Docencia
C.P. y PCCA Cornelio Rico Arvizu	Vicepresidente de Sector Gubernamental
C.P.C. y M.I. Obdulia Gómez Escareño	Vicepresidenta de Sector Empresas
C.P.C. y Dr. Rodolfo Servín Gómez	Vicepresidente de Relaciones y Difusión
C.P.C. y L.D. Silvia Rosa Matus de la Cruz	Vicepresidenta de Práctica Externa
L.C.P. y PCFI Rolando Silva Briceño	Vicepresidente de Fiscal
C.P.C. Rafael García Gómez	Vicepresidente de Asuntos Internacionales
C.P.C. Luis Carlos Verver y Vargas Funes	Vicepresidente de Apoyo a Federadas

Presidencia



C.P.C. Heidi Martínez Marín	Vicepresidenta de Calidad de la Práctica Profesional	
Vicepresidencias Regionales		
C.P.C. Humberto Castro Hernández	Vicepresidente Regional Zona Centro	
C.P.C. Santiago de Jesús Rejón Delgado	Vicepresidente Regional Zona Centro-Istmo-Peninsular	
C.P.C. Mario Pérez Sapién	Vicepresidente Regional Zona Centro-Occidente	
C.P.C. Rodolfo González Chávez	Vicepresidente Regional Zona Noreste	
C.P.C. José David Nozato Salazar	Vicepresidente Regional Zona Noroeste	
Auditor de Gestión		
C.P.C. y PCCAG Daniel Oscar Echeverría Arceo	Auditor de Gestión	

Sin otro particular, reciban un cordial saludo.

C.P. PCFI Héctor Amaya Estrella Presidente del CEN

c.c.p. Comité Ejecutivo Nacional 2024-2025 *El original se encuentra firmado en los archivos del IMCP